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BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MHW (Michiel) Hartholt  043 350 6017  2016-22432

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

michiel.hartholt@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Severijns,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:

Deelt het college de zorgen van de VVD betreffende de wijze waarop de gemeentelijke dienstverlening aansluit op de Limburgse Concessie en de dienstverlening? Zo ja, waarom wel? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:

Nee. 32 Limburgse gemeenten – waaronder de gemeente Maastricht – zijn gezamenlijk reeds vanaf 2013 in nauw overleg met de Provincie Limburg om de aansluiting tussen doelgroepenvervoer en het OV naar de toekomst toe vorm te geven. Hierbij wordt onder meer gekeken naar de mogelijkheden om elkaars dienstverlening - OV en Doelgroepenvervoer- op elkaar af te stemmen.

Sinds de oprichting van de GR Omnibuzz per 11 mei 2016 voert Omnibuzz periodiek gesprekken met de Provincie Limburg en Arriva om een optimale afstemming te verwezenlijken per 11 december 2016 (zijnde de startdatum van de nieuwe vervoerders Doelgroepenvervoer en startdatum nieuwe OV-vervoerder Arriva).


Vraag 2:

Graag verneemt de VVD wat de actuele stand van zaken is en in hoeverre de reizigers de veranderingen onbezorgd tegemoet kunnen zien?
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Antwoord 2:

Ik verwijs u graag naar de raadsinformatiebrief d.d. 19 juli 2016 en de nieuwsbrief die de Regiotaxi-reizigers deze maand ontvangen. Beide documenten zijn volledigheidshalve bijgevoegd.
Uitgangspunt is dat reizigers zo weinig mogelijk merken van de overgang per 11 december 2016.

Ik zie dit vol vertrouwen tegemoet.

Hoogachtend,


Jack Gerats,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen

